
AM\793595LT.doc PE429.630v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2009/2133(INI)

16.10.2009

PAKEITIMAI
1 - 45

Nuomonės projektas
Annemie Neyts-Uyttebroek
(PE428.281v01-00)

dėl institucinių Europos išorės veiksmų tarnybos steigimo aspektų
(2009/2133(INI))



PE429.630v02-00 2/29 AM\793595LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\793595LT.doc 3/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 1
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. primena, kad per pastaruosius 
dešimtmečius padidėjo Europos Sąjungos 
vaidmuo pasaulyje, taigi norėdama veikti 
išvien ir pajėgti rasti aiškius, nuoseklius ir 
veiksmingus pasaulinių problemų 
sprendimus Europos Sąjunga turi 
vadovautis nauju principu;

1. primena, kad per pastaruosius 
dešimtmečius padidėjo Europos Sąjungos 
vaidmuo pasaulyje, taigi norėdama laikytis 
vieningos pozicijos tarptautinėje arenoje 
ir veikti išvien, pajėgti rasti aiškius, 
nuoseklius ir veiksmingus pasaulinių ir 
regioninių problemų sprendimus ir 
prisidėti prie žmogaus teisių ir žmonių 
saugumo, taikos palaikymo ir stabilios bei 
demokratiškos kaimynystės skatinimo 
Europos Sąjunga turi vadovautis nauju 
principu;

Or. en

Pakeitimas 2
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. pabrėžia, kad diskusija dėl Europos 
išorės veiksmų tarnybos steigimo 
Parlamento Užsienio reikalų komitete 
surengta per labai trumpą laiką; 
atsižvelgdamas į tai kreipiasi į 
vadovaujantįjį Konstitucinių reikalų 
komitetą su prašymu paraginti Komisiją 
pratęsti nustatytą svarstymo ir diskusijų 
dėl Europos išorės veiksmų tarnybos 
įsteigimo laiką, kad Parlamentas galėtų 
tinkamai parengti nuomonę dėl šios 
naujos tarnybos ir dėl Komisijos 
numatytos šios tarnybos sąrangos;



PE429.630v02-00 4/29 AM\793595LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 3
Marielle De Sarnez

Nuomonės projektas
1 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

1a. primena, kad nuo 2000 m. Europos 
Sąjunga įsipareigojusi sukurti civilių 
asmenų sudaromas tarptautines taikos 
palaikymo pajėgas, kurios dalyvautų 
valdant krizes ir užkertant kelią 
konfliktams trečiosiose šalyse; pritaria, 
kad Europos Sąjunga turėtų tiesiogiai 
dalyvauti užtikrinant konfliktų prevenciją 
ir palaikant taiką pasibaigus konfliktui: 
turėtų būti ugdomi atitinkami taikdarių 
įgūdžiai ir užtikrinami pakankami 
pajėgumai, reikalingi civilinėms ir 
humanitarinėms krizėms išvengti;

Or. fr

Pakeitimas 4
Tomasz Piotr Poręba

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. palankiai vertina Airijoje įvykusio 
referendumo rezultatus: taip atvertas 
kelias Lisabonos sutarties ratifikavimo 
procedūrai užbaigti ir naujai institucinei 
tvarkai nustatyti, įskaitant nuolatinį 
Europos Vadovų Tarybos pirmininko, 
atstovausiančio Europos Sąjungai 
užsienyje klausimais, susijusiais su ES 
bendrąja užsienio ir saugumo politika, 
postą, taip pat Europos Sąjungos 
vyriausiojo įgaliotinio bendrajai užsienio ir 

2. pažymi, kad pagal Lisabonos sutartį
numatyta nauja institucinė tvarka, 
įskaitant nuolatinį Europos Vadovų 
Tarybos pirmininko, atstovausiančio 
Europos Sąjungai užsienyje klausimais, 
susijusiais su ES bendrąja užsienio ir 
saugumo politika, postą, taip pat Europos 
Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio bendrajai 
užsienio ir saugumo politikai (BUSP), 
atliksiančio dar ir Europos Komisijos 
Pirmininko pavaduotojo pareigas, postą; 



AM\793595LT.doc 5/29 PE429.630v02-00

LT

saugumo politikai (BUSP), atliksiančio dar 
ir Europos Komisijos Pirmininko 
pavaduotojo pareigas, postą; pažymi, kad 
Taryba paves Vyriausiajam įgaliotiniui 
vykdyti Europos Sąjungos BUSP ir teikti 
pasiūlymus dėl šios politikos vystymo ir 
kad Taryba ir Vyriausiasis įgaliotinis turės 
užtikrinti solidarius, darnius ir veiksmingus 
Europos Sąjungos išorės veiksmus; 
primena, kad vykdyti savo įgaliojimus 
Vyriausiajam įgaliotiniui padeda Europos 
išorės veiksmų tarnyba;

pažymi, kad Taryba paves Vyriausiajam 
įgaliotiniui vykdyti Europos Sąjungos 
BUSP ir teikti pasiūlymus dėl šios 
politikos vystymo ir kad Taryba ir 
Vyriausiasis įgaliotinis turės užtikrinti 
solidarius, darnius ir veiksmingus Europos 
Sąjungos išorės veiksmus; primena, kad 
vykdyti savo įgaliojimus Vyriausiajam 
įgaliotiniui padeda Europos išorės veiksmų 
tarnyba;

Or. en

Pakeitimas 5
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. pabrėžia, kad Europos Parlamentas 
nuolat ragino sukurti bendrą Europos 
diplomatinę tarnybą, kurios veikla būtų 
suderinta su Europos Sąjungos tarptautiniu 
vaidmeniu ir kuri užtikrintų didesnį 
Europos Sąjungos viešumą ir sugebėjimą 
efektyviai veikti tarptautinėje arenoje; 
ragina Tarybą, Komisiją ir valstybes nares 
pasinaudoti galimybe įkurti Europos išorės 
veiksmų tarnybą ir formuoti aiškią, 
nuoseklią ir veiksmingą užsienio politiką;

3. pabrėžia, kad Europos Parlamentas 
nuolat ragino sukurti bendrą Europos 
diplomatinę tarnybą, kurios veikla būtų 
suderinta su Europos Sąjungos tarptautiniu 
vaidmeniu, kuri padėtų optimaliau 
pasinaudoti turimais ištekliais ir įveikti 
tradicinį užsienio reikalų, vystymosi ir 
gynybos politikos padalijimą siekiant, kad 
būtų vadovaujamasi kompleksiniu 
požiūriu, ir kuri užtikrintų didesnį Europos 
Sąjungos viešumą ir sugebėjimą efektyviai 
veikti tarptautinėje arenoje remdamasi 
pagrindinėmis Europos Sąjungos 
vertybėmis ir Europos Sąjungos išorės 
veiksmų principais, nustatytais Europos 
Sąjungos sutarties 21 straipsnyje, 
suderintame pagal Lisabonos sutarties 
nuostatas; ragina Tarybą, Komisiją ir 
valstybes nares pasinaudoti galimybe įkurti 
Europos išorės veiksmų tarnybą ir formuoti 
aiškią, nuoseklią ir veiksmingą užsienio 
politiką;



PE429.630v02-00 6/29 AM\793595LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 6
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. pažymi, kad pagal lyčių lygybės 
principą viešojoje srityje turi būti 
užtikrintas vienodas atstovavimas 
moterims ir vyrams, taip pat ir skiriant 
kandidatus į svarbiausius Europos 
Sąjungos politinius postus, pvz., skiriant 
nuolatinį Europos Vadovų Tarybos 
pirmininką ir Europos Sąjungos užsienio 
reikalų ir saugumo politikos vyriausiąjį 
įgaliotinį;

Or. en

Pakeitimas 7
Kinga Gál, György Schöpflin

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. atsižvelgdamas į tai, kad su Europos 
Parlamentu bus konsultuojamasi dėl 
Europos išorės veiksmų tarnybos steigimo, 
taip pat į poveikį biudžetui, laikosi 
nuomonės, kad, norint užtikrinti 
veiksmingą Europos išorės veiksmų 
tarnybos įsteigimą ir suteikti šiai tarnybai 
reikalingus finansinius išteklius, būtina iš 
anksto palaikyti dialogą su Parlamentu 
esminiais klausimas;

4. atsižvelgdamas į tai, kad su Europos 
Parlamentu bus konsultuojamasi dėl 
Europos išorės veiksmų tarnybos steigimo, 
taip pat į poveikį biudžetui, laikosi 
nuomonės, kad, norint užtikrinti 
veiksmingą Europos išorės veiksmų 
tarnybos įsteigimą ir suteikti šiai tarnybai 
reikalingus finansinius išteklius iš 
Bendrijos biudžeto vadovaujantis visais 
būtinais susitarimais, kad Europos išorės 
veiksmų tarnyba galėtų atlikti finansines 
operacijas kaip sui generis organas, būtina 
iš anksto palaikyti dialogą su Parlamentu 



AM\793595LT.doc 7/29 PE429.630v02-00

LT

esminiais klausimas;

Or. en

Pakeitimas 8
Marielle De Sarnez

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. primena, kad aiški Europos išorės 
veiksmų tarnybos įgaliojimų, atsakomybės 
ir žmogiškųjų bei materialiųjų išteklių 
apibrėžtis ir finansavimas turi būti 
nustatyti pagal bendro sprendimo su 
Europos Parlamentu procedūrą;

Or. fr

Pakeitimas 9
Cristian Dan Preda

Nuomonės projektas
4 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

4a. laikosi nuomonės, kad Europos išorės 
veiksmų tarnybos biudžetas turėtų būti 
sistemiškai įtraukiamas į daugiametę 
finansinę programą ir kad jis turėtų būti 
formuojamas atsižvelgiant į vidutinio 
laikotarpio ir ilgalaikius Europos 
Sąjungos išorės veiksmų prioritetus;

Or. en



PE429.630v02-00 8/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 10
Elmar Brok

Nuomonės projektas
5 dalies a punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

a) Europos išorės veiksmų tarnybos
sukūrimas ir įsteigimas turėtų būti 
priskirtas Komisijos, ištikimai vykdančios 
jai pagal Sutartį nustatytus įgaliojimus 
padėti Vyriausiajam įgaliotiniui Tarybos 
vardu įgyvendinti Europos Sąjungos 
BUSP, administracinei ir biudžetinei 
kompetencijai;

a) Europos išorės veiksmų tarnyba 
neturėtų būti savarankiška tarnyba, jos 
sukūrimas ir įsteigimas turėtų būti 
priskirtas Komisijos, ištikimai vykdančios 
jai pagal Sutartį nustatytus įgaliojimus 
padėti Vyriausiajam įgaliotiniui Tarybos 
vardu įgyvendinti Europos Sąjungos 
BUSP, administracinei ir biudžetinei 
kompetencijai, taigi tarnyba turėtų tęsti 
Komisijos vykdomus išorės veiksmus;

Or. en

Pakeitimas 11
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
5 dalies a punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

a) Europos išorės veiksmų tarnybos 
sukūrimas ir įsteigimas turėtų būti 
priskirtas Komisijos, ištikimai vykdančios 
jai pagal Sutartį nustatytus įgaliojimus 
padėti Vyriausiajam įgaliotiniui Tarybos 
vardu įgyvendinti Europos Sąjungos 
BUSP, administracinei ir biudžetinei 
kompetencijai;

a) Europos išorės veiksmų tarnybos 
sukūrimas ir įsteigimas turėtų būti 
priskirtas Komisijos, ištikimai vykdančios 
jai pagal Sutartį nustatytus įgaliojimus 
padėti Pirmininko pavaduotojui ar
Vyriausiajam įgaliotiniui įgyvendinti 
Europos Sąjungos BUSP, administracinei 
ir biudžetinei kompetencijai;

Or. en



AM\793595LT.doc 9/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 12
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
5 dalies aa punktas (naujas)

Nuomonės projektas Pakeitimas

aa) Europos išorės veiksmų tarnybos 
institucinė sąranga turi būti kuriama 
paisant lyčių lygybės aspekto, kuris 
tinkamai atspindėtų Europos Sąjungos 
įsipareigojimą vadovautis lyčių lygybės 
principu; be to, Europos išorės veiksmų 
tarnybos struktūra ir darbo metodai turi 
būti tokie, kad būtų skatinamas kuo 
mažiau koncentruotas ir centralizuotas 
sprendimų priėmimas ir Europos 
Sąjungos programų, projektų ir politikos 
įgyvendinimas; turi būti užtikrinta, kad 
naujųjų Europos išorės tarnybos 
ambasadų vadovai būtų pagrindiniai 
dirbti atitinkamoje šalyje paskirti visų 
išorės politikos sričių, įskaitant 
specialiųjų įgaliotinių užduotis ir Europos 
saugumo ir gynybos politikos (ESGP) 
misijas, vietos koordinatoriai;

Or. en

Pakeitimas 13
Richard Howitt

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo 
metu priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus; be to, ji turi spręsti su Europos 
kaimynystės politika ir su Bendrijos 
žmogaus teisių, saugumo ir konfliktų 
prevencijos politika susijusius klausimus, 
kurie šiuo metu priskiriami Komisijos 



PE429.630v02-00 10/29 AM\793595LT.doc

LT

įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį; 
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

Užsienio ryšių generalinio direktorato (GD 
RELEX) kompetencijai; visame pasaulyje 
turėtų veikti geografiniai Europos išorės 
veiksmų tarnybos poskyriai; be to, 
Vyriausiasis įgaliotinis turėtų pateikti 
išsamų pasiūlymą dėl kitų svarbiausių su 
išorės veiksmais susijusios politikos sričių 
sąrangos naujojoje institucinėje sistemoje; 
tačiau plėtros, vystymosi ir prekybos 
politikos sritys turėtų išsaugoti savo 
atskirą tapatybę, o didžiausią dėmesį joms 
turėtų skirti Europos Komisija; esama 
pagrįstų priežasčių patikėti dvigubą 
vystymosi politikos programavimo ir 
įgyvendinimo atsakomybę vienam už 
vystymosi klausimus atsakingam 
Komisijos nariui, tačiau sprendžiant 
programavimo klausimus signataro teisė 
turi būti užtikrinta ir Vyriausiajam 
įgaliotiniui;

Or. en

Pakeitimas 14
Vincent Peillon, Véronique De Keyser

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį; 

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis kartu su susijusiais Komisijos 
nariais turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 



AM\793595LT.doc 11/29 PE429.630v02-00

LT

esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

Europos Sąjungos užsienio politikos dalį, 
tačiau turėtų būti išsaugotas šių sričių 
savarankiškumas, taigi šios politikos sritys 
neturėtų būti įtrauktos į naujosios 
tarnybos kompetencijos sritį;

Or. fr

Pakeitimas 15
María Paloma Muñiz De Urquiza

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį;
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį, 
tačiau turėtų būti išsaugotas tam tikras 
šių politikos sričių savarankiškumas, 
kuris atspindėtų specifinį vystymosi, 
prekybos ir humanitarinės pagalbos 
politikos pobūdį vykdant Europos 
Sąjungos išorės veiksmus;

Or. en



PE429.630v02-00 12/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 16
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį;
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; esama 
pagrįstų priežasčių įtraukti vystymosi 
politiką ir humanitarinę pagalbą į 
naujosios tarnybos kompetencijos sritį; 
atsižvelgiant į specifinį plėtros ir prekybos 
politikos pobūdį, šios sritys neturėtų būti 
įtraukta į Europos išorės veiksmų 
tarnybos kompetencijos sritį;

Or. en

Pakeitimas 17
Kinga Gál, György Schöpflin

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 



AM\793595LT.doc 13/29 PE429.630v02-00

LT

įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį; 
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
žmogaus teisės, saugi energetika, kova su 
klimato kaita, prekyba, vystymasis ir 
humanitarinė pagalba kartu sudaro svarbią 
bendros Europos Sąjungos užsienio
politikos dalį; norint užtikrinti, kad 
institucinės sąrangos dėka būtų vykdoma 
viena bendra užsienio politika, esama 
pagrįstų priežasčių įtraukti vystymosi 
politiką ir, jei tinkama, plėtros politiką į 
naujosios tarnybos kompetencijos sritį;

Or. en

Pakeitimas 18
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį; 
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; krizių 
valdymas ir taikos stiprinimas, plėtra, 
prekyba, vystymasis, aplinka, energetika ir 
humanitarinė pagalba kartu sudaro svarbią 
bendros Europos Sąjungos užsienio 
politikos dalį; 

Or. en



PE429.630v02-00 14/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 19
Thijs Berman, Emine Bozkurt

Nuomonės projektas
5 dalies b punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį; 
esama pagrįstų priežasčių įtraukti 
vystymosi politiką į naujosios tarnybos 
kompetencijos sritį;

b) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
spręsti su BUSP ir su bendrąja saugumo ir 
gynybos politika (BSGP) susijusius 
klausimus, taip pat vykdyti užduotis ir 
spręsti politikos klausimus, kurie šiuo metu 
priskiriami Komisijos Užsienio ryšių 
generalinio direktorato (GD RELEX) 
kompetencijai; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų pasiūlymą 
dėl kitų svarbiausių su išorės veiksmais 
susijusios politikos sričių sąrangos 
naujojoje institucinėje sistemoje; plėtra, 
prekyba, vystymasis ir humanitarinė 
pagalba kartu sudaro svarbią bendros 
Europos Sąjungos užsienio politikos dalį;

Or. en

Pakeitimas 20
Heidi Hautala, Barbara Lochbihler, Nicole Kiil-Nielsen, Frieda Brepoels

Nuomonės projektas
5 dalies b a punktas (naujas)

Nuomonės projektas Pakeitimas

ba) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
užtikrinti, kad, remiantis Lisabonos 
sutarties esme ir siekiais, visi Europos 
Sąjungos išorės veiksmų aspektai 
visapusiškai atitiktų Pagrindinių teisių 
chartijos nuostatas; kartu tikisi, jog 
Europos išorės veiksmų tarnyba užtikrins, 



AM\793595LT.doc 15/29 PE429.630v02-00

LT

kad pagarba žmogaus teisėms ir jų 
skatinimas bus įvairių Europos Sąjungos 
užsienio politikos sričių pagrindas, kaip 
nurodyta Europos Sąjungos sutarties 2, 3 
ir 21 straipsniuose, suderintuose pagal 
Lisabonos sutartį; pabrėžia, kad pagal 
21 straipsnio 3 dalies nuostatas Europos 
išorės veiksmų tarnyba įpareigota 
užtikrinti savo vykdomų išorės veiksmų ir 
kitų politikos sričių suderinamumą;

Or. en

Pakeitimas 21
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
5 dalies c punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato, 
net jeigu karinio personalo 
administravimas ir organizacinė struktūra 
skirtųsi nuo civilių darbuotojų; keitimasis 
Europos išorės veiksmų tarnybos veikėjų 
žvalgybos analizės duomenimis itin 
svarbus norint padėti Vyriausiajam 
įgaliotiniui vykdyti jam ar jai patikėtą 
užduotį įgyvendinti aiškią, nuoseklią ir 
veiksmingą Europos Sąjungos užsienio 
politiką;

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato;

Or. en

Pakeitimas 22
Tomasz Piotr Poręba

Nuomonės projektas
5 dalies c punktas



PE429.630v02-00 16/29 AM\793595LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato, 
net jeigu karinio personalo 
administravimas ir organizacinė struktūra 
skirtųsi nuo civilių darbuotojų; keitimasis 
Europos išorės veiksmų tarnybos veikėjų 
žvalgybos analizės duomenimis itin 
svarbus norint padėti Vyriausiajam 
įgaliotiniui vykdyti jam ar jai patikėtą 
užduotį įgyvendinti aiškią, nuoseklią ir 
veiksmingą Europos Sąjungos užsienio 
politiką;

c) keitimasis Europos išorės veiksmų 
tarnybos veikėjų žvalgybos analizės 
duomenimis itin svarbus norint padėti 
Vyriausiajam įgaliotiniui vykdyti jam ar jai 
patikėtą užduotį įgyvendinti aiškią, 
nuoseklią ir veiksmingą Europos Sąjungos 
užsienio politiką;

Or. en

Pakeitimas 23
Norica Nicolai

Nuomonės projektas
5 dalies c punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato, 
net jeigu karinio personalo 
administravimas ir organizacinė struktūra 
skirtųsi nuo civilių darbuotojų; keitimasis 
Europos išorės veiksmų tarnybos veikėjų 
žvalgybos analizės duomenimis itin 
svarbus norint padėti Vyriausiajam 
įgaliotiniui vykdyti jam ar jai patikėtą 
užduotį įgyvendinti aiškią, nuoseklią ir 
veiksmingą Europos Sąjungos užsienio 
politiką;

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti atskiri karinio ir pilietinių 
krizių valdymo skyrių padaliniai prie 
Tarybos sekretoriato ir išsaugota 
reikalinga šių abiejų padalinių institucinė 
ir valdymo struktūra; Europos išorės 
veiksmų tarnyba, padedant atitinkamam 
padaliniui, turėtų būti nuolat prieinama 
iškilus būtinybei susisiekti ir konsultuotis 
su susijusiais Parlamento komitetais ir 
pakomitečiais; be to, Vyriausiasis 
įgaliotinis turėtų pateikti išsamų 
pasiūlymą dėl Europos išorės veiksmų 
tarnybos pajėgumų užtikrinimo, t. y. dėl 
valdymo, analizės ir keitimosi žvalgybos 
duomenimis Europos išorės veiksmų 
tarnybos viduje, kadangi tai esminė 
prielaida aiškiai, nuosekliai ir veiksmingai 
Europos Sąjungos užsienio politikai 



AM\793595LT.doc 17/29 PE429.630v02-00

LT

įgyvendinti;

Or. en

Pakeitimas 24
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
5 dalies c punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato, 
net jeigu karinio personalo 
administravimas ir organizacinė struktūra 
skirtųsi nuo civilių darbuotojų; keitimasis 
Europos išorės veiksmų tarnybos veikėjų 
žvalgybos analizės duomenimis itin 
svarbus norint padėti Vyriausiajam 
įgaliotiniui vykdyti jam ar jai patikėtą 
užduotį įgyvendinti aiškią, nuoseklią ir 
veiksmingą Europos Sąjungos užsienio 
politiką;

c) Europos išorės veiksmų tarnyboje turi 
būti įsteigti karinis ir pilietinių krizių 
valdymo skyriai prie Tarybos sekretoriato, 
net jeigu karinio personalo 
administravimas ir organizacinė struktūra 
skirtųsi nuo civilių darbuotojų; šioje 
tarnyboje taip pat būtina įsteigti taikos 
palaikymo ir krizių valdymo skyrių; 
prieiga prie Jungtinio situacijų centro 
(angl. SITCEN) ir keitimasis Europos 
Sąjungos valstybių narių ir Europos išorės 
veiksmų tarnybos veikėjų žvalgybos 
analizės duomenimis itin svarbus norint 
padėti Vyriausiajam įgaliotiniui vykdyti 
jam ar jai patikėtą užduotį įgyvendinti 
aiškią, nuoseklią ir veiksmingą Europos 
Sąjungos užsienio politiką; 

Or. en

Pakeitimas 25
Marielle De Sarnez

Nuomonės projektas
5 dalies c a punktas (naujas)

Nuomonės projektas Pakeitimas

ca) tarnyba turėtų numatyti galimybę 
sukurti Europos civilinės saugos rezervą, 
kurį sudarytų kiekvienos valstybės siųsti 
padaliniai, pasirengę bendradarbiauti ir 



PE429.630v02-00 18/29 AM\793595LT.doc

LT

veiksmingiau reaguoti kilus didelei 
nelaimei (miškų gaisrams ar potvyniams, 
tačiau taip pat tada, kai kyla masinio 
naikinimo ginklų panaudojimo grėsmė 
siekiant įvykdyti teroro aktą ar 
technologinės rizikos grėsmė) ir prireikus 
atlikti Europos intervencinių pajėgų 
funkciją reaguojant į didelę nelaimę kitoje 
pasaulio vietoje: ši intervencija būtų 
efektyvus politinis veiksmas, galintis 
padėti formuoti globojančios Europos 
įvaizdį;

Or. fr

Pakeitimas 26
Richard Howitt

Nuomonės projektas
5 dalies d punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

d) Vyriausiasis įgaliotinis turėtų skirti 
ypatingą dėmesį įdarbinimo ir personalo 
klausimams, kadangi Europos išorės 
veiksmų tarnyboje dirbs Komisijos, 
Tarybos ir valstybių narių deleguoti 
darbuotojai; norint, kad Europos išorės 
veiksmų tarnyba būtų profesionali 
diplomatinė tarnyba, jai turės būti 
užtikrinta pakankamai išteklių ir 
darbuotojų; pastarieji turi būti atrinkti 
atsižvelgiant į jų nuopelnus, kurie 
vertinami atitinkamos atrankos procedūros 
metu, taip pat užtikrinant adekvačią 
geografinę pusiausvyrą;

d) Vyriausiasis įgaliotinis turėtų skirti 
ypatingą dėmesį įdarbinimo ir personalo 
klausimams, o Europos išorės veiksmų 
tarnyba turi būti steigiama lygiomis 
dalimis įdarbinant darbuotojus iš 
Komisijos, Tarybos ir iš valstybių narių; 
norint, kad Europos išorės veiksmų tarnyba 
būtų profesionali diplomatinė tarnyba, jai 
turės būti užtikrinta pakankamai išteklių ir 
darbuotojų; pastarieji turi būti atrinkti 
atsižvelgiant į jų nuopelnus, kurie 
vertinami atitinkamos atrankos procedūros 
metu, taip pat užtikrinant adekvačią
geografinę pusiausvyrą;

Or. en



AM\793595LT.doc 19/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 27
Maria Eleni Koppa

Nuomonės projektas
5 dalies d punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

d) Vyriausiasis įgaliotinis turėtų skirti 
ypatingą dėmesį įdarbinimo ir personalo 
klausimams, kadangi Europos išorės 
veiksmų tarnyboje dirbs Komisijos, 
Tarybos ir valstybių narių deleguoti 
darbuotojai; norint, kad Europos išorės 
veiksmų tarnyba būtų profesionali 
diplomatinė tarnyba, jai turės būti 
užtikrinta pakankamai išteklių ir 
darbuotojų; pastarieji turi būti atrinkti 
atsižvelgiant į jų nuopelnus, kurie 
vertinami atitinkamos atrankos procedūros 
metu, taip pat užtikrinant adekvačią 
geografinę pusiausvyrą;

d) Vyriausiasis įgaliotinis turėtų skirti 
ypatingą dėmesį įdarbinimo ir personalo 
klausimams, kadangi Europos išorės 
veiksmų tarnyboje dirbs Komisijos, 
Tarybos ir valstybių narių deleguoti 
darbuotojai; norint, kad Europos išorės 
veiksmų tarnyba būtų profesionali 
diplomatinė tarnyba, jai turės būti 
užtikrinta pakankamai išteklių ir 
darbuotojų; pastarieji turi būti atrinkti 
atsižvelgiant į jų nuopelnus, kurie 
vertinami skaidrios ir objektyvios atrankos 
procedūros metu, taip pat užtikrinant 
proporcingą geografinį atstovavimą;

Or. en

Pakeitimas 28
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
5 dalies f punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

f) Europos išorės veiksmų tarnybos 
pagrindiniam tikslui – sukurti integruotos 
diplomatijos sistemą, kuri susietų 
nacionalinio ir Europos lygmens 
diplomatus – pasiekti itin svarbus ugdymas 
pagal principą esprit de corps, kurio turi 
būti paisoma rengiant bendrus mokymus ir 
sudarant galimybes profesiškai tobulėti; 
norint, kad vykdant Europos Sąjungos 
tarptautinių ryšių politiką būtų sukurta 
bendra Europos diplomatinė kultūra, būtina 
įgyvendinti bendras mokymų programas ir 
vadovautis bendru diplomatiniu planu; 

f) Europos išorės veiksmų tarnybos 
pagrindiniam tikslui – sukurti integruotos 
diplomatijos sistemą, kuri susietų 
nacionalinio ir Europos lygmens 
diplomatus, ESGP ir civilinių krizių 
valdymo bei konfliktų prevencijos 
specialistus – pasiekti itin svarbus 
ugdymas pagal principą esprit de corps, 
kurio turi būti paisoma rengiant bendrus 
mokymus ir sudarant galimybes profesiškai 
tobulėti; norint, kad vykdant Europos 
Sąjungos tarptautinių ryšių politiką būtų 
sukurta bendra Europos diplomatinė 



PE429.630v02-00 20/29 AM\793595LT.doc

LT

esamos mokymo priemonės ir diplomatų 
mokymų centrų tinklai galėtų būti 
sėkmingai sutelkti įsteigiant Europos 
diplomatinę akademiją;

kultūra, būtina įgyvendinti bendras 
mokymų programas ir vadovautis bendru 
diplomatiniu planu; esamos mokymo 
priemonės ir diplomatų mokymų centrų 
tinklai galėtų būti sėkmingai sutelkti 
įsteigiant Europos išorės veiksmų
akademiją, kuri aprėptų esamas mokymo 
įstaigas, pvz., Gynybos kolegiją, ir kurioje 
būtų rengiami įvairiapusiški mokymai 
Europos Sąjungos personalui, dirbančiam 
Europos išorės veiksmų tarnyboje ir 
ESGP misijoje;

Or. en

Pakeitimas 29
Ernst Strasser

Nuomonės projektas
5 dalies f punktas

Nuomonės projektas Pakeitimas

f) Europos išorės veiksmų tarnybos 
pagrindiniam tikslui – sukurti integruotos 
diplomatijos sistemą, kuri susietų 
nacionalinio ir Europos lygmens 
diplomatus – pasiekti itin svarbus ugdymas 
pagal principą esprit de corps, kurio turi 
būti paisoma rengiant bendrus mokymus ir 
sudarant galimybes profesiškai tobulėti; 
norint, kad vykdant Europos Sąjungos 
tarptautinių ryšių politiką būtų sukurta 
bendra Europos diplomatinė kultūra, būtina 
įgyvendinti bendras mokymų programas ir 
vadovautis bendru diplomatiniu planu; 
esamos mokymo priemonės ir diplomatų 
mokymų centrų tinklai galėtų būti 
sėkmingai sutelkti įsteigiant Europos 
diplomatinę akademiją;

f) Europos išorės veiksmų tarnybos 
pagrindiniam tikslui – sukurti integruotos 
diplomatijos sistemą, kuri susietų 
nacionalinio ir Europos lygmens 
diplomatus – pasiekti itin svarbus ugdymas 
pagal principą esprit de corps, kurio turi 
būti paisoma rengiant bendrus mokymus ir 
sudarant galimybes profesiškai tobulėti; 
norint, kad vykdant Europos Sąjungos 
tarptautinių ryšių politiką būtų sukurta 
bendra Europos diplomatinė kultūra, būtina 
įgyvendinti bendras mokymų programas ir 
vadovautis bendru diplomatiniu planu; 
esamos mokymo priemonės ir diplomatų 
mokymų centrų tinklai galėtų būti 
sėkmingai tobulinami. Be to, jie galėtų 
būti sutelkti įsteigiant Europos diplomatinę 
akademiją, kurią, be kita ko, sudarytų 
atitinkamos valstybių narių institucijos;

Or. en



AM\793595LT.doc 21/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 30
Norica Nicolai

Nuomonės projektas
5 dalies f a punktas (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

fa) be to, Europos išorės santykių tarnyba 
turėtų padėti koordinuoti Vyriausiojo 
įgaliotinio, Europos Vadovų Tarybos 
pirmininko, Komisijos pirmininko ir 
rotacijos tvarka Europos Sąjungos 
Tarybai pirmininkaujančių valstybių 
valstybių ar vyriausybių vadovų biurus, 
kad kilus bet kokiai galimai užsienio 
krizei būtų reaguojama solidariai ir 
nuosekliai; turi būti užtikrinta 
nenutrūkstamo koordinavimo sistema 
atsižvelgiant į Europos Parlamento 
poziciją, kurią pareiškia Parlamento 
pirmininkas, komitetai ir delegacijos;

Or. en

Pakeitimas 31
Hans-Gert Pöttering

Nuomonės projektas
5 dalies f a punktas (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

fa) Europos išorės veiksmų tarnyba turi 
pasirūpinti, kad Europos Sąjungos 
delegacijose dirbtų kontaktiniai Europos 
Parlamento asmenys, kurie užtikrintų 
bendradarbiavimą su Europos 
Parlamentu (pvz., jie būtų atsakingi už 
Parlamento kontaktus trečiosiose šalyse);

Or. en



PE429.630v02-00 22/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 32
Frieda Brepoels

Nuomonės projektas
6 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

6. kadangi Europos Sąjungos delegacijos 
bus sudedamoji Europos išorės veiksmų 
tarnybos dalis ir kadangi jos turės 
vadovautis Vyriausiojo įgaliotinio 
nurodymais ir būti jam pavaldžios, taip pat 
kadangi administraciniu požiūriu jos 
priklauso Komisijai, ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti 
informuoti Parlamento Užsienio reikalų 
komitetą apie asmenis, kuriuos jis ar ji 
ketina skirti į aukštesnes Europos išorės 
veiksmų tarnybos pareigas, ir pritarti tam, 
kad minėtasis komitetas savo nuožiūra 
rengtų klausymus dalyvaujant 
kandidatams; taip pat ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti surengti 
pakartotines derybas dėl dabartinio 
tarpinstitucinio susitarimo su Europos 
Parlamentu, ypač dėl prieigos prie slaptos 
informacijos ir kitų klausimų, susijusių su 
sklandžiu institucijų bendradarbiavimu;

6. kadangi Europos Sąjungos delegacijos 
bus sudedamoji Europos išorės veiksmų 
tarnybos dalis ir kadangi jos turės 
vadovautis Vyriausiojo įgaliotinio 
nurodymais ir būti jam pavaldžios, taip pat 
kadangi administraciniu požiūriu jos 
priklauso Komisijai, ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti 
informuoti Parlamento Užsienio reikalų ir 
Vystymosi komitetus apie asmenis, kuriuos 
jis ar ji ketina skirti į aukštesnes Europos 
išorės veiksmų tarnybos pareigas, ir pritarti 
tam, kad minėtasis komitetas savo nuožiūra 
rengtų klausymus dalyvaujant 
kandidatams; taip pat ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti surengti 
pakartotines derybas dėl dabartinio 
tarpinstitucinio susitarimo su Europos 
Parlamentu, ypač dėl prieigos prie slaptos 
informacijos ir kitų klausimų, susijusių su 
sklandžiu institucijų bendradarbiavimu;

Or. en

Pakeitimas 33
Thijs Berman

Nuomonės projektas
6 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

6. kadangi Europos Sąjungos delegacijos 
bus sudedamoji Europos išorės veiksmų 
tarnybos dalis ir kadangi jos turės 
vadovautis Vyriausiojo įgaliotinio 
nurodymais ir būti jam pavaldžios, taip pat 
kadangi administraciniu požiūriu jos 

6. kadangi Europos Sąjungos delegacijos 
bus sudedamoji Europos išorės veiksmų 
tarnybos dalis ir kadangi jos turės 
vadovautis Vyriausiojo įgaliotinio 
nurodymais ir būti jam pavaldžios, taip pat 
kadangi administraciniu požiūriu jos 



AM\793595LT.doc 23/29 PE429.630v02-00

LT

priklauso Komisijai, ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti 
informuoti Parlamento Užsienio reikalų 
komitetą apie asmenis, kuriuos jis ar ji 
ketina skirti į aukštesnes Europos išorės 
veiksmų tarnybos pareigas, ir pritarti tam, 
kad minėtasis komitetas savo nuožiūra 
rengtų klausymus dalyvaujant 
kandidatams; taip pat ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti surengti 
pakartotines derybas dėl dabartinio 
tarpinstitucinio susitarimo su Europos 
Parlamentu, ypač dėl prieigos prie slaptos 
informacijos ir kitų klausimų, susijusių su 
sklandžiu institucijų bendradarbiavimu;

priklauso Komisijai, ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti 
informuoti Parlamento Užsienio reikalų 
komitetą ir Parlamento Vystymosi 
komitetą apie asmenis, kuriuos jis ar ji 
ketina skirti į aukštesnes Europos išorės 
veiksmų tarnybos pareigas, ir pritarti tam, 
kad minėtasis komitetas savo nuožiūra 
rengtų klausymus dalyvaujant 
kandidatams; taip pat ragina būsimąjį 
Vyriausiąjį įgaliotinį įsipareigoti surengti 
pakartotines derybas dėl dabartinio 
tarpinstitucinio susitarimo su Europos 
Parlamentu, ypač dėl prieigos prie slaptos 
informacijos ir kitų klausimų, susijusių su 
sklandžiu institucijų bendradarbiavimu;

Or. en

Pakeitimas 34
Tomasz Piotr Poręba

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, 
kadangi būsimoji Europos Sąjungos 
delegacija daugeliu atveju galėtų perimti 
konsulines paslaugas ir spręsti su 
Šengeno erdvės vizomis susijusius 
klausimus;

7. pažymi, kad Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančias valstybių narių diplomatines 
atstovybes;

Or. en



PE429.630v02-00 24/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 35
Elmar Brok

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju galėtų perimti konsulines 
paslaugas ir spręsti su Šengeno erdvės 
vizomis susijusius klausimus;

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
prireikus galėtų laipsniškai perimti 
konsulines paslaugas;

Or. en

Pakeitimas 36
Anna Ibrisagic

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju galėtų perimti konsulines 
paslaugas ir spręsti su Šengeno erdvės 
vizomis susijusius klausimus;

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
prireikus galėtų laipsniškai perimti 
konsulines paslaugas;

Or. en



AM\793595LT.doc 25/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 37
Maria Eleni Koppa

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju galėtų perimti konsulines 
paslaugas ir spręsti su Šengeno erdvės 
vizomis susijusius klausimus;

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju, ypač jeigu nesama 
nacionalinės atstovybės, galėtų perimti 
konsulines paslaugas ir spręsti su Šengeno 
erdvės vizomis susijusius klausimus;

Or. en

Pakeitimas 38
Richard Howitt

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju galėtų perimti konsulines 
paslaugas ir spręsti su Šengeno erdvės 
vizomis susijusius klausimus;

7. pažymi, kad kol Europos Sąjungos 
delegacijos trečiosiose šalyse papildys 
veikiančių valstybių narių diplomatinių 
atstovybių darbą, tol bus bus įmanoma 
užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą, kadangi 
būsimoji Europos Sąjungos delegacija 
daugeliu atveju galėtų perimti konsulines 
paslaugas ir spręsti su Šengeno erdvės 
vizomis susijusius klausimus, jei dėl šito 
susitarusios valstybės narės;

Or. en



PE429.630v02-00 26/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 39
Traian Ungureanu

Nuomonės projektas
7 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

7a. pabrėžia, kad patikimų ir veiksmingų 
Europos Sąjungos delegacijų steigimas 
šalyse, kurios įtrauktos į Europos 
kaimynystės politiką, ypač Europoje 
esančiose šalyse, turėtų būti Europos 
išorės veiksmų tarnybos ateities 
prioritetas, kadangi taip Europos Sąjunga 
galėtų toliau vystyti ir stiprinti savo 
ypatingus santykius su minėtosiomis 
šalimis;

Or. en

Pakeitimas 40
Elmar Brok

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes nares 
ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį aiškiai 
įsipareigoti parengti išsamų ambicingą
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą, kadangi laikantis laipsniškų 
veiksmų principo būtų rizikuojama veikti 
nenuosekliai ir eikvojami ištekliai;

8. ragina būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį ir 
Europos Komisijos pirmininko 
pavaduotoją, Komisiją ir Tarybą
bendradarbiaujant su Europos 
Parlamentu aiškiai įsipareigoti parengti 
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą, kuris būtų grindžiamas visų šalių 
pritarimu;

Or. en



AM\793595LT.doc 27/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 41
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda, Arnaud Danjean

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes nares 
ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį aiškiai 
įsipareigoti parengti išsamų ambicingą 
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą, kadangi laikantis laipsniškų 
veiksmų principo būtų rizikuojama veikti 
nenuosekliai ir eikvojami ištekliai;

8. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes nares 
ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį aiškiai 
įsipareigoti parengti išsamų ambicingą 
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą; atsižvelgiant į aktualių klausimų 
sudėtingumą ir siekiant užtikrinti, kad 
Europos išorės veiksmų tarnyboje būtų 
teisingai atstovaujama visoms valstybėms 
narėms, turėtų būti įgyvendinamas
laipsniškų veiksmų principas; turėtų būti 
numatyta persvarstymo išlyga taikant 
priimtiną laikotarpį;

Or. en

Pakeitimas 42
Marielle De Sarnez

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes nares 
ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį aiškiai 
įsipareigoti parengti išsamų ambicingą 
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą, kadangi laikantis laipsniškų veiksmų 
principo būtų rizikuojama veikti 
nenuosekliai ir eikvojami ištekliai;

8. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes nares 
ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį aiškiai 
įsipareigoti parengti išsamų ambicingą 
Europos išorės veiksmų tarnybos įsteigimo 
planą, kadangi laikantis laipsniškų veiksmų 
principo būtų rizikuojama veikti 
nenuosekliai ir eikvojami ištekliai;
pabrėžia būtinybę užtikrinti adekvatų 
finansavimą, kuris atitiktų Europos išorės 
veiksmų tarnybai priskirtas užduotis;

Or. fr



PE429.630v02-00 28/29 AM\793595LT.doc

LT

Pakeitimas 43
Alexander Graf Lambsdorff

Nuomonės projektas
8 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

8a. rekomenduoja pradėti daigiašaliuose 
forumuose veikiančių Europos Sąjungos 
atstovybių, pvz., Tarybos ir Komisijos 
biurų prie Jungtinių Tautų, 
racionalizavimo procesą; siūlo įvertinti 
galimybę siųsti Europos Sąjungos 
delegacijas į daugiašalius forumus, 
kuriuose šiuo metu nesama veikiančių 
delegacijų ir kur praktiškai būtinas 
Europos Sąjungos dalyvavimas, pvz., į 
NATO ir ESBO;

Or. en

Pakeitimas 44
Kinga Gál, György Schöpflin

Nuomonės projektas
9 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

9. pakartoja savo pasiryžimą visapusiškai 
naudoti savo biudžetinius įgaliojimus 
atsižvelgiant į minėtąsias institucines 
naujoves; pabrėžia, kad visus Europos 
išorės veiksmų tarnybos finansavimo 
procedūrų aspektus turi kontroliuoti 
biudžetą tvirtinanti institucija, 
vadovaudamasi sutarčių nuostatomis.

9. pakartoja savo pasiryžimą visapusiškai 
naudoti savo biudžetinius įgaliojimus 
atsižvelgiant į minėtąsias institucines 
naujoves ir ragina persvarstyti išlaidas 
prieš prasidedant naujajam biudžetiniam 
laikotarpiui; pabrėžia, kad visus Europos 
išorės veiksmų tarnybos finansavimo 
procedūrų aspektus turi kontroliuoti 
biudžetą tvirtinanti institucija, 
vadovaudamasi sutarčių nuostatomis.

Or. en



AM\793595LT.doc 29/29 PE429.630v02-00

LT

Pakeitimas 45
Diogo Feio, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
9 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

9a. ragina Komisiją, Tarybą, valstybes 
nares ir būsimąjį Vyriausiąjį įgaliotinį 
atsižvelgti į strateginę Europos kalbų 
svarbą, kadangi tai esminė Europos 
viešosios diplomatijos dalis, ypač 
nustatant kalbines taisykles, kuriomis 
vadovaudamasi veiks Europos išorės 
santykių tarnyba.

Or. en


